MUNICÍPIO DE SANTOS e ASSOCIAÇÃO DE MORADORES E AMIGOS DA VILA MATHIAS.
OBJETO: Realização do projeto Futvolei Cria da Vila Mathias Arena Praça das Bandeiras Gonzaga.
VIGÊNCIA: A partir da data de assinatura até 31 de Dezembro de 2026.
VALOR TOTAL: R$ 35.000,00 (trinta e cinco mil reais).

DOTAÇÃO(ÕES) ORÇAMENTÁRIA(S) NOTA(S) DE EMPENHO

01.35.10.04.122.0117.3035.33504100000.33504100000.01.110.0000 4969/2026

UNIDADE: SEGOV.
ASSINATURAS: Pelo MUNICÍPIO DE SANTOS, o Sr. Secretário Municipal de Governo, FÁBIO ALEXANDRE 

FERNANDES FERRAZ, e pela ENTIDADE, WEVERSON ALEXANDRE NOGUEIRA PATRIOTA, em 05/03/2026.

[...]

TERMO DE FOMENTO Nº 136919/2026 - SEGOV
PROCESSO Nº 4352/2026-29. 
PARTES: MUNICÍPIO DE SANTOS e ASSOCIAÇÃO DE MORADORES DO JARDIM PIRATININGA.
OBJETO: Realização do projeto PIRA EM CENA.
VIGÊNCIA: A partir da data de assinatura até 31 de Dezembro de 2026.
VALOR TOTAL: R$ 35.000,00 (trinta e cinco mil reais).

DOTAÇÃO(ÕES) ORÇAMENTÁRIA(S) NOTA(S) DE EMPENHO

01.35.10.04.122.0117.3035.33504100000.33504100000.01.110.0000 5119/2026

UNIDADE: SEGOV.
ASSINATURAS: Pelo MUNICÍPIO DE SANTOS, o Secretário Municipal de Governo, Sr. FÁBIO ALEXANDRE 

FERNANDES FERRAZ, e pela ENTIDADE, DIEGO DA SILVEIRA REIS, em 05/03/2026.

[...]

MUNICÍPIO DE SANTOS e MANUTESP - MANUTENÇÃO ESPECIALIZADA LTDA.
OBJETO: Aditar o Contrato nº 10/2022 - SEGES para prorrogar seu prazo de vigência por mais 12 (doze) 

meses, a partir de 21 de março de 2026.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a partir de 21 de Março de 2026.
VALOR TOTAL: R$ 17.503,00 (dezessete mil, quinhentos e três reais).

DOTAÇÃO(ÕES) ORÇAMENTÁRIA(S) NOTA(S) DE EMPENHO COMPLEMENTAÇÃO DE 
EMPENHO Nº

01.12.10.04.122.0098.2000.33903917000.01.110.
0000 291/2026 164/2026

UNIDADE: SEFIN.
ASSINATURAS: Pelo MUNICÍPIO DE SANTOS, o Secretário Municipal de Finanças e Gestão, Sr.

[...]

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social - SEDS, Secretaria Municipal de Meio Ambiente, Desen-
volvimento Urbano e Sustentabilidade - SEMAM e Secretaria Municipal de Saúde - SMS, do Município de 
Santos.

VIGÊNCIA: 1 (um) ano a partir da data de assinatura.
VALORES TOTAIS ESTIMADOS: 
Lote 1: R$ 142.555,13 (cento e quarenta e dois mil, quinhentos e cinquenta e cinco reais e treze centa-

vos); 
Lote 2: R$ 45.045,40 (quarenta e cinco mil, quarenta e cinco reais e quarenta centavos).
UNIDADE: SEDUC.
ASSINATURAS: Pelo MUNICÍPIO DE SANTOS, a Sra. Secretária Municipal de Educação, AUDREY KLEYS 

CABRAL DE OLIVEIRA DINAU, e pela FORNECEDORA, MATHIAS VOGT BARDEN, em 05/03/2026.
NATALIA LUCENA DOS SANTOS

DIRETORA DO DERAT

[...]

para ação bactericida e antisséptica 
de mãos; acondicionado em plásti-
co; produto sujeito a verificação, no 
ato da entrega, aos procedimentos 
adm.; aprovado pela Anvisa.

Bombo-
na com 5 

litros
1.500 SULMAR 30,24 45.360,00

Valor total estimado do Item 01: R$ 45.360,00 (quarenta e cinco mil, trezentos e sessenta reais).

Empresa vencedora do Item 02: RVN DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA:

ITEM 02
(COTA RESERVADA PARA ME/EPP/COOP)

ITEM DESCRIÇÃO UNIDADE QUANTIDADE 
ESTIMADA 

ANUAL

MARCA PREÇO 
UNITÁRIO

R$

PREÇO 
TOTAL

R$

02

ÁLCOOL ETÍLICO PARA LIMPEZA EM